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Ishøj Kommune 

Center for Dagtilbud og Uddannelse 

Opfølgning på Strandgårdskolens tilsynssag 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet følger hermed op på Strandgård-

skolens tilsynssag. 

 

Strandgårdskolen blev udtaget i kvalitetstilsynet i 2018 på grund af sko-

lens resultater i 9. klasseprøverne to år i træk (2015/16 og 2016/17) og 

har modtaget rådgivning fra ministeriets læringskonsulenter om de ud-

fordringer, som udtagelsen til tilsyn afdækkede.  

 

På baggrund af udviklingen i skolens data og styrelsens erfaringer fra 

rådgivningsforløbet er det styrelsens vurdering, at Strandgårdskolens 

tilsynssag fortsat skal pågå. 

 

Begrundelsen for denne vurdering gennemgås nedenfor. 

 

De seneste data for Strandgårdskolen viser, at skolen fortsat falder ud i 

screeningen på indikatoren for nationale test i dansk og matematik (an-

delen af ’gode elever’). Data viser ligeledes et højt elevfravær (7,7 pct.). 

Det bemærkes, at skolen har en positiv udvikling for så vidt angår ande-

len af skolens elever, der opnår minimum 02 i dansk og matematik (86,4 

pct. i skoleåret 2018/19 mod 79,1 pct. i skoleåret 2017/18). Tillige har 

skolens karaktergennemsnit stabiliseret sig og ligger i skoleåret 2018/19 

på et forventet niveau. Se vedlagte databilag. 

 

Data viser således, at skolen fortsat har faglige udfordringer, der begrun-

der et tilsyn.  

 

Skolen har kun i mindre grad ønsket vejledning, og samarbejdet med 

læringskonsulenterne har derfor primært omfattet dialogmøder om sko-

lens udfordringer, brug af data, indsatser i matematik og elevfravær. Sko-

len har udtrykt tilfredshed med møderne, men både skole og forvaltning 

har udtrykt ønske om at kunne prioritere møder og indsatser ud fra eget 

kvalitetssystem. 
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Det er styrelsens vurdering, at de igangsatte indsatser er relevante men, at 

skolen fortsat har faglige udfordringer og et udfordret elevgrundlag og 

behov for rådgivning, herunder en større kommunal understøttelse af 

skolen, hvis skolen skal lykkes med at løfte elevernes faglige og trivsels-

mæssige resultater. 

 

På den baggrund ønsker styrelsen at holde møde med skole og forvalt-

ning for at drøfte skolens udvikling, forankring af indsatserne og den 

fremadrettede kommunale understøttelse af skolen.  

 

Mødet vil finde sted på Skype den 22. september 2020 kl. 10-11. Styrel-

sen vender tilbage i august med dagsorden og evt. indhentning af materi-

ale forud for mødet. 

 

Såfremt der er spørgsmål til ovenstående, er I velkomne til at kontakte 

specialkonsulent Ghita Jakobi Lauenborg på tlf.: 33 92 54 95 eller e-mail: 

ghita.jakobi.lauenborg@stukuvm.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Lindrum Iversen 

Kontorchef 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet 

Center for Grundskole 

 

 


